

پر سپولیس - سپاهان؛ جذاب، پر ماجرا و تماشایی

نصف جهان، تمام هیجان!

سپاهان و پرسپولیس، امتیازها را در نقش جهان تقسیم کردند اما تماشاگران حاضر در استاد یوم و بیننده‌های تلویزیونی این مسابقه به جای یک تساوی کسالت‌بار، شاهد جدالی بودند که برای هر لحظه، ماجرای تازه‌ای در آستین داشت. البته که نه زردهای اصفهان و نه قرمزهای پایتخت، در بهترین فرم ممکن قرار نداشتند و بهترین نمایش فصل‌شان را ارائه نکردند، اما این ۹۰ دقیقه همچنان با گل‌ها، موقیعت‌ها، درگیری‌ها، اعتراض‌ها، کارت‌ها و واکنش‌ها، به شدت هیجان‌انگیز به نظر می‌رسید. در صورت صعود پرسپولیس به نیمه‌نهایی جام حذفی، این دوئل جذاب خیلی زود تکرار خواهد شد. در غیر این صورت نیز، میچ‌اندازی حساس دو تیم در هفته‌های پایانی لیگ برتر هنوز به قوت خودش باقی است.



آرپاطری

شاید کمی طول کشید تا سپاهان و پرسپولیس، از «محافظه‌کاری» فاصله بگیرند و بانمایش‌شان در زمین، تماشاگرها را به وجد بیاورند. با این وجود هیچ کس نمی‌توانست از تماشای این مسابقه، پشیمان باشد. بدون تردید این نبرد، جذابیت بازی رفت فصل گذشته دو تیم را اندک‌اندک با دلیل آن، کاملاً واضح

به نظر می‌رسید. در بازی رفت فصل قبل در نقش جهان، حساسیت چندانی بین دو تیم شکل نگرفته بود و پسران برانکو و کرانچار، تنها برای فوتبال بازی کردن در زمین حاضر شدند اما این بار ماجرا کاملاً متفاوت به نظر می‌رسید و هر دو تیم برای یک جنگ تمام‌عیار روی زمین چمن قدم گذاشتند. دو تیم در نیمه اول، موقیعت چندانی خلق نکردند. به نظر می‌رسید باز یکنواختی هر دو گروه،

تحت تاثیر حساسیت فزاینده جدال هستند و قصد ندارند دست به ریسک بزرگی در زمین بزنند. جو نقش جهان نیز با نوبه‌ای از نارنجک‌های دستی و تجهیزات دودزا، اوضاع را برای هر دو تیم ترسان‌تر کرده بود. در نیمه دوم اما شرایط کمی تغییر کرد. پرسپولیسی‌ها جلو کشیدند و سپاهانی‌ها در چندنوبت تلاش کردند تا پاسخ این حمله‌ها را با ضدحمله‌ای خطرناک بدهند. سرانجام

خروج‌نچندان ایده‌آل علیرضا بیرانوند از دروازه پرسپولیس، فضا را برای شوت‌زنی عزت‌پور فراهم کرد و این مدافع با یک شلیک کشنده، یکی از تماشایی‌ترین گل‌های تمام فصل را به ثمر رساند تا نقش جهان را در مرز انفجار قرار بدهد. بعد از این شوک‌بزرگ و البته تماشایی برای تیم برانکو، همه چیز برای پیروزی سپاهان مهیا به نظر می‌رسید اما قرمزها حاضر نبودند که

برای حریف پرچم سفید تکان بدهند. پرسپولیس چندبار در محوطه جریمه تیم میزبان حاضر شد و یک بار حتی توپ را تا نزدیکی خط دروازه برد اما پیام نیازمند، اجازه نداد که آنها در جریان بازی به گل دست پیدا کنند. یک تصمیم بحث‌برانگیز از سوی فغانی برای اعلام پنالتی به سود پرسپولیس، بازگفتی از امید را برای سرخپوشان زنده کرد و سرانجام این‌علی علیپور بود که دومین و آخرین گل جدال نقش جهان را به ثمر رساند. این گل زمانی جنجال‌برانگیز شد که علی علیپور تصمیم گرفت به جای جشن گرفتن آن، توپ را از روی خط دروازه سپاهان بردارد و آن را به میان میدان ببرد. این ژست برای ستاره‌های حریف خوشایند نبود و درگیری‌های سریالی در دست از همین نقطه کلید خورد. دقیقاً بعد نیز داور به صورت همزمان هر بازیکن از یک تیم را با کارت قرمز به بیرون زمین هدایت کرد.

پر سپولیس چند بار در محوطه جریمه تیم میزبان حاضر شد و یک بار حتی توپ را تا نزدیکی خط دروازه برد اما پیام نیازمند، اجازه نداد که آنها در جریان بازی به گل دست پیدا کنند

هدفش متمرکز بود و نقشه‌هایش برای ضربه‌زنی به تیم مهمان را در زمین اجرا می‌کرد. در دست‌بعد از زدن گل اول، آنها صاحب موقیعت فوق‌العاده‌ای شدند که گل دوم‌شان را به همراه داشت اما این گل در منطقه آفساید به ثمر رسیده بود. اگر کی‌روش استنلی کمی عقب‌تر می‌ایستاد و سانتر بهتری نیز برای او فرستاده می‌شد، این بازیکن بالاخره می‌توانست برای اولین بار از چنگ سیدجلال و شجاع‌فرار کند و تیر خلاص را به حریف بزند.

دوئل نقش جهان همه چیز داشت. از گل تماشایی تا تصمیم بحث‌برانگیز خشن و از پاسکاری‌های دیدنی تا درگیری و کارت قرمز. این مسابقه پر حرارت و سرگرم‌کننده، تنها یکی از جدال‌های بزرگ لیگی بود که این فصل به کانون هیجان و جذابیت تبدیل شده است. در ادامه این فصل، جدال‌های تماشایی دیگری نیز راه خواهند رسید. نبردهایی که هر کدام‌شان می‌توانند به اندازه بازی اصفهان، پر ماجرا باشند. جنگ ژنرال و پروفیسور نیز هنوز تمام نشده و آنها در موقیعت‌های دیگری از همین فصل، دوباره روبروی هم قرار خواهند گرفت تا حساب‌های باقی‌مانده را باهم صاف کنند.

سوزه روز

نگاهی به جنجال‌های دیدارهای تاریخ سپاهان و پرسپولیس

داستان‌هایی از یک جنگ

دوئل پرسپولیس و سپاهان، حالا دیگر به یک جنگ کلاسیک در فوتبال ایران تبدیل شده است. آن چه دو باشگاه را به «آرایش جنگی» این روزها علیه هم رسانده، سابقه‌های گذشته آنها است که گاهی هیجان‌انگیزترین نبردهای فصل فوتبال ایران بوده‌اند. سپاهان و پرسپولیس چندین بار در بزنگاه‌های فوق‌العاده حساس با هم روبرو شده‌اند. سرخپوشان هنوز خاطره قهرمانی دراماتیک دقیقه ۹۶ مقابل این حریف را در ذهن دارند اما طلائی‌ها نیز چند بار در جام حذفی، ضربه‌های سنگینی روانه سر و صورت رقیب کرده‌اند. ال کلاسیکو فوتبال ایران، این هفته هم دوباره به نقطه جوش رسید. چرا که هر دو تیم، بخشی از معادله‌های جدی قهرمانی در لیگ برتر هجدهم به شمار می‌روند.

داستان قهرمانی

باز هم جام حذفی و باز هم سپاهان. خردادماه سال ۸۶، قرمزها و طلائی‌ها در نیمه‌نهایی

جام حذفی با هم روبرو شدند. تیم دنیلی که کاملاً سرحال به نظر می‌رسید، با ضربه پنالتی فرزاد آشوبی در آستانه پیروزی قرار داشت و موقیعت‌های زیادی را نیز از دست داده بود. تصمیم بحث‌برانگیز محسن قهرمانی برای اعلام خطای پنالتی پژمان نوری اما در دقیقه ۸۶، اوضاع را به سود سپاهان تغییر داد. محمود کریمی ناگهان در وقت‌های تلف شده به سوپر استار مسابقه تبدیل شد و با هت‌تریک باور نکردنی‌اش، پرسپولیس را با یک شکست سنگین از جدول جام حذفی خارج کرد.

چشم‌هایش

مسابقه رفت دو باشگاه در لیگ برتر هفتم، در حالی برگزار شد که تنش‌ها میان هواداران پرسپولیس و سپاهان به اوج رسیده بود. نتیجه این اتفاق، درگیری روی سکوها بود که در نهایت چشم‌های «سرباز احمدی» را برای همیشه از او گرفت. تیم افشین قطعی که تا قبل از هفته پایانی

نیم‌فصل هیچ مسابقه‌ای را نباخته بود، در این جدال بالاخره تسلیم شد و نتیجه را به سپاهان واگذار کرد. کمیته انضباطی اما مدتی بعد از این جدال تصمیم به کسر پنج امتیاز از سپاهان گرفت. آنها البته در نهایت کمی تخفیف قائل شدند و امتیازهای کسر شده از تیم میزبان این جدال را به عدد سه رساندند. در واقع سپاهان همه امتیازهایی که به دست آورده بود را به واسطه جنجال سکوها از دست داد.

وقت‌های اضافه

سرنوشت قهرمانی لیگ برتر هفتم، به نبرد پرسپولیس و سپاهان در ورزشگاه آزادی گره خورده بود. حتی یک نتیجه تساوی نیز کافی به نظر می‌رسید تا تیم مهمان قهرمان لیگ برتر شود. گل تماشایی محسن خلیلی، با فرار تیزهوشانه حاج‌صفی پاسخ داده شد اما در یکی از دراماتیک‌ترین جدال‌های تاریخ باشگاه پرسپولیس، این تیم در دقیقه ۹۶ با ضربه سر

سپهر حیدری به گل رسید و دیر هنگام بود، در این قهرمانی یک تیم در تاریخ لیگ برتر را نجات داد. گل دقیقه ۹۶، بهترین خاطره قرمزها در همه ۶۹ نبرد گذشته باشگاه سپاهان محسوب می‌شود. سپاهانی‌ها اعتقاد داشتند، سعید مظفری زاده که همیشه به پرسپولیس بودن متهم شده، با اعلام هفت دقیقه وقت اضافه، یک قهرمانی به قرمزها هدیه داده است.

غش در اصفهان

سی‌ام شهریور ۹۲، جدال پرسپولیس و سپاهان در فولادشهر در نگاه اول چندان



حساس به نظر نمی‌رسید اما ماجراهای بعد از مسابقه، موجب شد این نبرد برای همیشه در تاریخ دوئل‌های دو باشگاه ماندگار شود. محسن قهرمانی پس از اعلام یک پنالتی جنجال‌برانگیز به ضرر پرسپولیس و اخراج میثم حسینی از زمین، در کنفرانس خبری با جملات تند علی دایی مواجه شد و در مظان اتهام «غش کردن» به سمت حریف قرمزها قرار گرفت. مدتی بعد از این بازی جنجالی، کارت قرمز میثم حسینی پس گرفته شد و این بازیکن هیچ مسابقه‌ای را در محرومیت سپری نکرد.

انگلیسی‌های هادر لیگ قهرمانان اروپا، هنوز هم ادامه دارد. آخرین قهرمانی یک باشگاه انگلیسی در لیگ قهرمانان، در سال ۲۰۱۱ رقم خورده است. در ۶ سال گذشته، پنج بار اسپانیایی‌ها و یک بار نیز آلمانی‌ها توانسته‌اند روی سکوی اول مهم‌ترین تورنمنت باشگاهی در اروپا بایستند. در ۹ سال گذشته، تنها دو تیم از انگلستان توانسته‌اند در فینال لیگ قهرمانان حضور پیدا کنند. شاید رقابت‌های لیگ برتر در اوج جذابیت و حساسیت دنبال شود اما نمایش انگلیسی‌ها در اروپا نشان می‌دهد که فوتبال تجاری این کشور، مجال موقیعت‌های بین‌المللی را از دست داده است. حتی تغییر دادن زمان فصل نقل و انتقالات هم نتوانسته کمکی برای تغییر این وضعیت باشد. امسال برای اولین بار تعطیلات ژانویه در لیگ برتر به اجرا در خواهد آمد. این آخرین راهی است که برای جلوگیری از خسته شدن بازیکن‌ها و تیم‌ها به ذهن انگلیسی‌ها رسیده است.

ختم خواهد شد. تیم‌هایی که در لیگ برتر، فوق‌العاده نشان داده‌اند اما در اروپا، ضعف‌تر از حد انتظار ظاهر شده‌اند. کلوب و شاگردها در حالی صدرنشینی لیگ برتر را جشن می‌گیرند که فاصله زیادی با حذف از لیگ قهرمانان اروپا ندارند. این تیم در زمین ناپولی، پاری‌سن ژرمن و حتی ستاره سرخ بلگراد شکست خورده و برای صعود به مرحله بعد، حتماً باید ناپولی را شکست بدهد. حتی این احتمال وجود دارد که آنها با پیروزی برابر تیم ایتالیایی، نتوانند راهی مرحله حذفی لیگ قهرمانان شوند. بر خلاف لیورپول، منچستر سیتی دغدغه صعود از گروه اروپایی‌اش را ندارد و صعودش را نیز از پیش قطعی کرده اما همین تیم در دو بازی رفت و برگشت با لیون، فقط یک امتیاز به دست آورده و نشان داده که هنوز هم صاحب شخصیت بزرگی در فوتبال اروپا نشده است. داستان ناامیدکننده

دوباره داستان تکراری انگلیسی‌ها و لیگ قهرمانان اروپا

شیر انگلیسی، گربه اروپایی!

تیم فوق‌العاده پپ گواردیولا نیز بالاخره در این فصل طعم شکست در لیگ برتر انگلیس را چشید. تا قبل از مسابقه این هفته منچستر سیتی با چلسی در استمفورد بریج، تصور می‌شد هیچ تیمی در فوتبال جزیره قدرت شکست دادن منچستر سیتی را ندارد اما مانور تیشیو ساری پس از دو نتیجه ناامیدکننده در لیگ، این هفته به همه نشان داد که راه ضربه زدن به سیتیزن را به خوبی بلد است. پیش از بر خورد سیتی و چلسی در ورزشگاه استمفورد بریج لندن، آبی‌های منچستر با ۴۵ گل با اختلاف زیاد فوق‌العاده‌ترین خط حمله فصل را در اختیار داشتند. این تیم اما حتی موفق نشد یک بار دروازه

چلسی را باز کند. آنها در همه هفته‌های گذشته فقط هفت گل دریافت کرده بودند و این هفته، دوبار تسلیم ستاره‌های لندن شدند. نتیجه این مسابقه بیشتر از همه برای یوگن کلوب و تیمش خوش‌یمن بود. لیورپولی‌ها پس از پیروزی دراماتیک در دقیق پایانی دربی مرسی‌ساید، فاصله با سیتی را حفظ کردند و این هفته به خوبی از لغزش تیم گواردیولا بهره بردند تا در صدر جدول لیگ برتر قرار بگیرند. حالا قرمزهای آنفیلد، تنها تیم بدون شکست در فوتبال انگلیس به شمار می‌روند و بیشتر از همیشه می‌توانند برای قهرمانی اروپا بیاوند. به نظر می‌رسد معادله قهرمانی این فصل فوتبال انگلیس، به یکی از این دو باشگاه

اولین مدال کیمیا

آخرینش می‌شود؟

نام کیمیا علی‌زاده تا باید به عنوان کسی که نخستین مدال بانوان ایران در بازی‌های المپیک را به دست آورد، در تاریخ خواهد ماند. اما به نظر می‌رسد ممکن است این مدال به آخرین مدال کیمیا در المپیک تبدیل شود. کیمیا که در میدان ریو هم مصدومیت داشت، پس از آن روزهای پر فراز و نشیبی را در نبرد با آسیب‌دیدگی پشت سر گذاشت. مصدومیت‌های اخیر او اما باعث شده که دختر هوگوپوش کشور روز از المپیک ژاپن فاصله بیشتری بگیرد. در دی‌ماه ۹۸ منچستر انگلستان میزبان مسابقات تکواندوی قهرمانی جهان است. میدانی که شنیده می‌شود قرار نیست شاهد مبارزه کیمیا علی‌زاده باشد. دلیل آن هم از سوی مسئولان فدراسیون جراحی زانوی کیمیا عنوان شده است. علی‌زاده به دلیل پارگی رباط صلیبی حضور در بازی‌های آسیایی اندونزی را هم از دست داده بود. زهراسرویی نایب‌رئیس بانوان فدراسیون تکواندو از مهلت کیمیا تا ۲۸ آذر برای حضور در تیم ملی خبر داده است. این مهلت اما به این شرط است که پزشک کیمیا و فیزیوتراپش اجازه حضور در تیم ملی را به او بدهند. این در حالی است که کیمیا تا اینجا هم از کسب امتیازات المپیک عقب افتاده و در صورت شرکت نکردن در مسابقات جهانی که احتمالش قوی و تقریباً قطعی است و خودسرویی در مصاحبه‌های قبلی‌اش از وقوع آن خبر داده بود، نخستین بانوی مدال آور المپیک ایران از المپیک بعدی در توکیو دورتر و دورتری‌شود.

تکذیب مرگ

و تأیید مصرف مواد

رضا قراخانسور رئیس آکادمی ملی المپیک روز گذشته نشست خبری ترتیب داد تا در آن درباره اتفاقات و حواشی چند وقت اخیر آکادمی شفاف‌سازی کند. نکته جالب این نشست این بود که قراخانو تمام موارد حاشیه‌ای که مورد سوال قرار می‌گرفت را یاد می‌کرد و تکذیب‌نکته عجیب‌تر هم این بود که هیچ کس درباره سفر غیر ضروری او به المپیک آرژانتین که با انتقادات بسیاری مواجه شد، سوالی نپرسید! رئیس آکادمی ملی المپیک درباره آتش‌سوزی که چند ماه پیش رخ داد و بازداشت و مدیر ورزشی گفت: «دستگاه قبضایی جمع‌بندی کرد. تکلیف مشخص شد. رسیدگی به خانواده آنها و حقوق‌شان انجام می‌شود. بازسازی تأسیسات هم دارد انجام می‌شود. بازداشت هم شایعه بود اگر قرار باشد به این شایعات پاسخ دهم، می‌توانید خودتان بنویسید.» وی درباره فوت دو نفر افزود: «بیمانکار آشنی‌خانه چند تا کار داشته که دو نفر موادی استفاده کرده بودند و به بیمارستان منتقل شدند. قرار داد آنها جای دیگری است و شایعه مرگ صحت ندارد.» او درباره اینکه شنیده شده به برخی ورزشکاران به خاطر بدهی فدراسیون‌ها غذا داده نشده، عنوان کرد: «این مربوط به زمان من نبوده است. این امکان وجود ندارد به دلیل بدهی فدراسیون، ورزشکار نتواند از خدمات استفاده کند. خدماتی که ورزشکاران استفاده می‌کنند رایگان است غیر از هتل و رستوران.»

رد پای وزارت

در انتخابات هندبال

علیرضا رحیمی رئیس باننشسته هندبال جزو روسای باننشسته‌ای بود که تقریباً بدون در دستر استعفاداد، اما او که خیلی زود پس از استعفایش به عنوان مشاور رضا صالحی‌امیری منصوب شد، کاملاً بی‌خیال هندبال نشده است. شنیده می‌شود وزارت ورزش به همراه رحیمی دنبال حمایت‌وری آوردن احمد گوری هستند. کسی که در دوره پیش از آمدن رحیمی هم مدتی سرپرست هندبال بود و کارمند وزارتخانه است. اما این در حالی است که مرتضی حسن پور رئیس سابق تربیت‌بدنی نیروی زمینی ارتش در بین هندبال‌ها گزین‌ه برتر معرفی شده است و احتمالاً انتخابات هندبال اگر وارد فاز مهندسی نشود، حسن پور دارای شانس خوبی در بین اعضای مجمع است. او حتی منابع بسیاری را می‌تواند با ریاستش به سمت هندبال سرازیر کند. باید دید این بار جنگ گزین‌ه منتخب وزارت با گزین‌ه مورد نظر اهالی رشته ورزشی به کجا می‌رسد؟ مرتضی حسن پور، فاطمه ابوالقاسمی (رئیس پیشین فدراسیون آمادگی جسمانی و ایروبیک)، میترانوری (نایب‌رئیس سابق فدراسیون هندبال)، رفعت حقیقی، حمید علی‌آقانه‌زاده، پورکیانی، علی‌اکبر خوش‌نویس، رضامهدوی، احمد گوری، هادی خلیلی، محمدرضا رحیمی، علیرضا پاکدل علی‌جانی (معاون اداره کل لرستان)، مرتضی غلامپور (روانشناس سابق تیم ملی)، خسرو ابراهیم‌زاده و مهدی واعظی از جمله نفراتی هستند که برای ریاست هندبال ثبت‌نام کردند.